
Čj: 333/21/20/21630-Mel-pu

D O H O D A

Obec Hrusice
se sídlem: č.p. 142, 251 66 Hrusice 
zastoupená:
IČ: 00240222 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

na straně jedné (dále jen „vlastník") 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupená:
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390 

na straně druhé (dále jen „investor")

uzavírají na základě ustanovení § 1746 odst. 2) zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění, tuto

D O H O D U
o podmínkách vypořádání lesních pozemků a lesního porostu

I.
Vlastník byl výlučným vlastníkem pozemků číslo pare. 1803/7, 1803/8, 1803/9, 1803/10, 
1803/11, 1803/12 a 1803/13 (lesní pozemky), které byly odděleny na základě GP č. 1016- 
10504032/2018 od původních pozemků číslo pare. 1803/1 a 1803/2, zapsaných na LV 
č. 10001 pro obec Hrusice a katastrální území Hrusice u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, a to včetně všech jejich součástí a 
příslušenství.
Uvedené pozemky jsou dotčeny trvalým záborem stavby „D1 -  Modernizace úsek 1, most 
Šmejkalka", kterou připravuje a zrealizuje investor, a nachází se na nich lesní porost (dále 
jen jako „lesní porost TZ“).

Vlastník je výlučným vlastníkem pozemku číslo pare. 1803/1, číslo pare.1803/2 a číslo pare. 
1803/14 (lesní pozemky), zapsaných na LV č. 10001 pro obec Hrusice a katastrální území 
Hrusice u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, 
a to včetně všech jejich součástí a příslušenství.
Uvedené pozemky, resp. jejich části, jsou v rozsahu dle přílohy č. 1 této dohody dotčeny 
dočasným záborem stavby ,,D1 most Šmejkalka11 (dotčené části pozemků dále jen jako 
„pozemek DZ“).
Na pozemku DZ se nachází lesní porost, specifikovaný ve znaleckém posudku č. 606-6- 
2019 vypracovaném dne 30. 3. 2019 a ve znaleckém posudku č. 617-17-2019



vypracovaném dne 30. 11. 2019 znalcem 
„lesní porost DZ“).

(dále jen jako

II.
Předmětem této dohody jsou ujednání účastníků o podmínkách vypořádání lesního porostu, 
škody z předčasného smýcení a škody z odnětí plnění produkční funkce lesa.

III.

Smluvní strany se dohodly, že vlastník tímto prodává lesní porost DZ investorovi a investor 
ho od vlastníka kupuje a přijímá do vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu ve prospěch investora. Finanční náhrada za lesní porost DZ byla 
stanovena znaleckým posudkem č. 617-17-2019 vypracovaném dne 30. 11. 2019 znalcem

a činí celkem 130.900,-- Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc
devět set korun českých).

Smluvní strany shodně konstatují, že prodej lesního porostu TZ jako součásti pozemků 
v trvalém záboru stavby ,,D1 most Šmejkalka" a proplacení finanční náhrady za lesní porost 
TZ se uskutečnilo na základě samostatné kupní smlouvy č.j. 20347/21/18/21630-Mel-pu. 
Finanční náhrada za lesní porost TZ byla pro účely uvedené kupní smlouvy stanovena 
znaleckými posudky č. 1290-239/2018 a č. 1291-240/2018, vypracovanými dne 28. 12. 2018 
znalcem a činila celkem 12.673,-- Kč (slovy: dvanáct tisíc šest set
sedmdesát tři korun českých).

IV.
Škoda z předčasného smýcení lesního porostu DZ a lesního porostu TZ byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 606-6-2019, vypracovaným dne 30. 3. 2019 znalcem

ve výši 41.769,-- Kč (slovy: čtyřicet jeden tisíc sedm set šedesát
devět korun českých).
Vlastníkovi náleží náhrada škody z předčasného smýcení lesního porostu DZ a lesního 
porostu TZ snížená v souladu s ust. § 21 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, 
v platném znění, o finanční náhrady za lesní porost DZ a za lesní porost TZ dle článku III. 
této dohody.
S ohledem na výše uvedené se škoda z předčasného smýcení považuje za vypořádanou 
zaplacením finanční náhrady za lesní porost dle článku III. této dohody

V.
Vlastníkovi náleží náhrada škody z dočasného odnětí pozemku DZ plnění produkční funkce 
lesa.
Náhrada škody z dočasného odnětí pozemku DZ plnění produkční funkce lesa byla 
stanovena znaleckým posudkem č. 606-6-2019, vypracovaným dne 30. 3. 2019 znalcem

ve výši 1.192,-K č  (slovy: jeden tisíc sto devadesát dva
korun českých).
Vlastníkovi náleží náhrada škody z trvalého odnětí pozemku TZ plnění produkční funkce 
lesa.
Náhrada škody z trvalého odnětí pozemku TZ plnění produkční funkce lesa byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 606-6-2019, vypracovaným dne 30. 3. 2019 znalcem

ve výši 17.286,-K č  (slovy: sedmnáct tisíc dvě sta osmdesát šest
korun českých).



VI.
Náhrady dle článku III. odst. první a článku V. zaplatí investor vlastníkovi do 60 dnů ode dne 
podpisu této dohody oběma účastníky, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet 
vlastníka.
Zaplacením budou nároky vlastníka vypořádány.

VII.
Investor se zavazuje zajistit odstranění lesního porostu DZ na vlastní náklady.
Vlastník výslovně souhlasí s odstraněním lesního porostu DZ.
Vlastník tímto dává výslovný souhlas k odnětí pozemku DZ plnění funkcí lesa dle § 1 písm. j) 
vyhlášky č. 77/1996 Sb., v platném znění.

Vlastník bere na vědomí, že investor je subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění 
v registru smluv, vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.
Strany dohody konstatují, že s odkazem na ust. § 3 odst.2 písm.l) zákona č.340/2015 Sb., 
o registru smluv, se na tuto smlouvu nevztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, když 
vlastník je obec, která nevykonává rozšířenou působnost.

Vlastník prohlašuje, že záměr obce uzavřít tuto dohodu byl v souladu s ust. § 39 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zveřejněn po dobu nejméně 15 
dnů před projednáním v orgánech obce na úřední desc$ obecního úřadu a že zastupitelstvo
obce rozhodlo o uzavření dohody usnesením č. ?.9.í 9.̂ ./.?.?...........ze dne 9..Toto
ustanovení je doložkou ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění.

V lil.

Strany dohody ujednaly, že právní vztahy, práva a povinnosti, vyplývající z této dohody, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Oba účastníci prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetli a že byla uzavřena na základě 
jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

Tato dohoda je platná a účinná od data podpisu oběma účastníky a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží vlastník a jeden investor.

Vlastník: Investor:

v W rux íe-ic^ dne 1 1 - 03-  2020 V Praze dne
3 0 - 01 -  2323


